
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение       

детский сад № 32 «Ромашка» 

муниципального образования города-курорта Анапа 

Приказ 

от «02» сентября 2024 г.                                                                      № 101 – ОД 

 

О назначении ответственного лица 

за информационную открытость 

 

 На основании Федерального закона РФ «Об образовании» от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации 

от 18.04.2012 г. № 342 «Об утверждении Правил размещения в сети Интернет 

и обновления информации об образовательном учреждении», с целью 

улучшения организации функционирования, наполнения и актуализации 

информации официального сайта МАДОУ д/с № 32 «Ромашка», развития его 

информационной среды, улучшения его информационного обслуживания 

сотрудников учреждения, педагогической и родительской общественности, 

предоставления информации о деятельности учреждения в сети «Интернет»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить старшего воспитателя Мартыненко Т.В., ответственным 

за информационную открытость МАДОУ д/с № 32 «Ромашка» и его 

программно-техническую поддержку (далее- администратор сайта). 

2. Установить функциональные обязанности администратора сайта в 

следующем объеме:  

2.1 Обеспечивает качественное выполнение всех видов работ, 

непосредственно связанных с эксплуатацией сайта: изменение дизайна и 

структуры, размещение новой и удаление устаревшей информации, 

публикация информации из баз данных, разработка новых web-страниц, 

реализация политики разграничения доступа и обеспечение 

информационных ресурсов. 

2.2 Осуществляет консультирование лиц, ответственных за 

предоставление информации, по реализации концептуальных решений и 

текущим проблемам, связанным с информационным наполнением и 

актуализацией информационного ресурса. 

2.3 Непосредственно выполняет работы по размещению информации 

на сайте, обеспечению ее целостности и доступности. 

3. Назначить Мартыненко Т.В., старшего воспитателя, ответственным 

лицом за подборку и размещение соответствующей информации для 

разделов сайта. 

4. Назначенному ответственному лицу выполнять возложенные 

обязанности в соответствии с действующим положением о сайте учреждения. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                  Г.Д.Пятова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

                                                                                             Т.В. Мартыненко 


		2024-09-02T10:29:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 "РОМАШКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




